2. PRAETEREA. August. dicit in eodem lib. (*cap. 16. ante med.*): « Iudicatis impiis, et in aeternum ignem missis, figura hujus mundi mundanorum ignium conflagratione peribit »; ergo idem quod prius.

3. PRAETEREA. Dominus ad iudicandum veniens aliquos vivos reperiet, ut patet ex hoc quod habetur 1. Thess. 4., ubi ex persona eorum Apostolus dicit: *Deinde nos, qui vivimus, qui residui sumus in adventum Domini, etc.*: sed

hoc non esset, si conflagratio mundi praecederet, quia per ignem dissolverentur; ergo ignis ille iudicium sequetur.

4. PRAETEREA. Dominus dicitur iudicaturus orbem per ignem; et ideo conflagratio finalis videtur esse executio sententiae, vel divini iudicii: sed executio sequitur iudicium; ergo ille ignis iudicium sequetur.

SED CONTRA est, quod dicitur in Psal. 96.: *Ignis ante ipsum praecedet.*

Praeterea. Resurrectio praecedet iudicium; alias non videret omnis oculus Christum iudicantem: sed mundi conflagratio resurrectionem praecedet; sancti enim, qui resurgent, corpora spiritualia, et impassibilia habebunt; et ita non poterunt purgari per ignem; cum tamen in litera (*4. Dist. 47.*) dicatur ex verbis Augustini (*lib. 20. de Civ. Dei cap. 18. et 19.*), quod per illum ignem purgabitur, si quid in aliquibus sit purgandum; ergo ille ignis iudicium praecedet.

RESPONDEO dicendum, quod illa conflagratio secundum rei veritatem quantum ad sui initium iudicium praecedet: quod ex hoc manifeste colligi potest, quod mortuorum resurrectio iudicium praecedet; quod patet 1. Thess. 4., ubi dicitur, quod illi qui dormierunt, rapiuntur in nubibus in aëra obviam Christo ad iudicium venienti. Simul autem erit resurrectio communis, et corporum sanctorum glorificatio; sancti enim resurgentes corpora gloriosa resument; ut patet per illud quod dicitur 1. Corinth. 15.: *Seminatur in ignobilitate, surget in gloria*: simul autem cum corpora sanctorum glorificabuntur, etiam tota creatura suo modo renovabitur, ut patet per illud quod dicitur ad Rom. 8. quod *ipsa creatura liberabitur a servitute corruptionis in libertatem gloriae filiorum Dei*. Cum ergo conflagratio mundi sit dispositio ad renovationem praedictam, ut ex dictis patet (*art. 1. et 4. huj. q.*), manifeste potest colligi, quod ista conflagratio quoad purgationem mundi iudicium praecedet; sed quoad aliquem actum, qui scilicet est involvere malos, iudicium sequetur.

AD PRIMUM ergo dicendum, quod Augustinus non loquitur determinando, sed opinando; quod patet ex hoc quod sequitur: « Quae omnia quidem ventura esse credendum est; sed quibus modis, et quo ordine veniant, magis tunc docebit rerum experientia, quam nunc ad perfectum hominis intelligentia valet consequi: existimo tamen, eo quo a me commemorata sunt ordine esse ventura »; ergo patet, quod haec dixit opinando.

Et similiter dicendum est AD SECUNDUM.

AD TERTIUM dicendum, quod omnes homines morientur, et resurgent; sed tamen illi dicuntur vivi reperiri, qui usque ad tempus conflagrationis vivent in corpore.

AD QUARTUM dicendum, quod ille ignis non exequitur sententiam iudicis, nisi quoad involutionem malorum et quantum ad hoc sequetur iudicium.

## ARTICULUS VIII.

330

### UTRUM ILLE IGNIS HABITURUS SIT TALEM EFFECTUM IN HOMINIBUS, QUALIS DESIGNATUR.

AD OCTAVUM sic proceditur. Videtur, quod ille ignis non habeat talem effectum in hominibus, qualis in litera designatur (*4. Dist. 47.*); illud enim consumi dicitur, quod in nihilum reducitur: sed corpora impiorum non resolventur in nihilum, sed in aeternum conservabuntur, ut aeternam poenam sustineant; ergo ignis ille non erit malis consumptio, ut in litera dicitur.